e prestação de serviços relacionados às atividades agropecuárias em geral; e (ii) a participação, como 
sócia ou acionista, em outras sociedades e empreendimentos comerciais de qualquer natureza. 
Capítulo III - Do Capital Social e Ações - Artigo 5º. O capital social totalmente subscrito e 
integralizado é de R$ 39.620.706,92 (trinta e nove milhões, seiscentos e vinte mil, setecentos e seis 
reais e noventa e dois centavos), dividido em 33.032.306 (trinta e três milhões, trinta e duas mil, 
trezentas e seis) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária 
dá direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo 2º - Os acionistas terão o direito 
de subscrição na emissão de novas ações pela Companhia na proporção de sua participação no